
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 15826/24-11-2020 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 305/2020 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 58/2020 
Τακτικής (Δια Περιφοράς) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά, όπως αυτό 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 426/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Θέμα: Αποδοχή χρηματοδότησης, Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020 και τροποποίηση τεχνικού 
προγράμματος. 

Στο Γεράνι σήμερα την 24η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
Τακτική Δια Περιφοράς Συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα Γερανίου η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. 
πρωτ.: 15721/20-11-2020 πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαρινάκης Πέτρος 
2. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα δια περιφοράς, όπως αυτό προβλέπεται στην υπ’ 
αρ. 426/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών "Ενημέρωση για την οργάνωση 
και λειτουργία των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της διάδοσης της 
πανδημίας" και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 

Δεδομένου ότι στην παρούσα Τακτική Συνεδρίασης του οργάνου, συμμετείχαν έξι (6) τακτικά μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Με τον Πρόεδρο της επιτροπής επικοινώνησαν τα μέλη για παροχή διευκρινήσεων στα θέματα ημερήσιας  
διάταξης. 

Υπόψη των μελών της επιτροπής τέθηκε προς έγκριση η με αρ. πρωτ.: 15719/20-11-2020 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία αυτολεξεί αναφέρει: 

Με την υπ’ αριθμ. 78486/16-11-20 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
¨Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για την  πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055) ο Δήμος μας επιχορηγείται με το ποσό των 
400.000,00 € 

Η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών με το παραπάνω σχετικό εισηγείται την κάτωθι αναμόρφωση του π-υ και του 
τεχνικού προγράμματος έτους 2020. 

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2. το άρθρο 8 το-υ Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

javascript:void(0);


 

 

5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019  Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ) 

6. την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) 
απόφασης. 

 

Εισηγείται προς  

α) την Οικονομική Επιτροπή  

1. Την αποδοχή της υπ’ αριθμ. 78486/16-11-20 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα ¨Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για την  πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055), ποσού 400.000,00 € (2003ΣΕ05500005). Η ισχύς 
της απόφασης ορίζεται σε 24 μήνες από την έκδοσή της 

β) την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο: 

1. Δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 1322.048 με τίτλο “Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για την  
πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055) σύμφωνα 
με την 78486/16-11-2020 απόφαση “ με το ποσό των 40.000,00 και μέσω αποθεματικού 

2. Δημιουργία νέου ΚΑ 64.6233.048 με τίτλο «Επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες και άρση καταπτώσεων 
μετά τα έντονα καιρικά φαινόμενα που προκλήθηκαν από 20 έως 22 Οκτωβρίου 2020 και από 9 έως 11 
Νοεμβρίου 2020 ΣΑΕ 055 », ποσού 28.000,00 €. Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης που 
απαιτείται, ήτοι 280.000,00 €).  

3. Δημιουργία νέου ΚΑ 64.6262.008 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών πλημμυρικών 
φαινομένων και αποκατάσταση παροχετευτικότητας φρεατίων και αγωγών της ενδοχώρας του Δήμου μετά 
τις θεομηνίες από 20 έως 22 Οκτωβρίου 2020 και από 9 έως 11 Νοεμβρίου 2020 ΣΑΕ 055», ποσού 10.000,00€  
(Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης που απαιτείται, ήτοι 100.000,00). 

4. Δημιουργία νέου ΚΑ 64-7422.001 με τίτλο «Καθαιρέσεις επικινδύνων κτισμάτων σύμφωνα με την 78486/16-
11-2020 απόφαση του ΥΠΕΣ: Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών από 
θεομηνίες», ποσού 2.000,00€. (Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης που απαιτείται, ήτοι 
20.000,00€)  

Αρχικό αποθεματικό: 250.153,43 €   
Μεταβολή:                        0,00 €  
Τελικό αποθεματικό:  250.153,43 €  

 Το ποσό των 113.970,04 € είναι ειδικευμένο   προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 (Αναμόρφωση  με την 130/2020 απόφαση ΔΣ) 

 Το ποσό των 53.398,45  είναι ειδικευμένο προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 

«Υπέρ» της ανωτέρω εισήγησης ψήφισαν όλα τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη διαδικασία, πλην του μέλους κ. 
Ντουντουλάκη Εμμανουήλ, ο οποίος απέστειλε υπόμνημα με τις τοποθετήσεις του, σύμφωνα με το οποίο 
υπερψηφίζει μόνο την αποδοχή της απόφασης του υπουργείου εσωτερικών, περί χρηματοδότησης του Δήμου 
Πλατανιά για την πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες 
(ΣΑΕ055) ποσού 400.000€ (2003ΣΕ05500005). 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 305/2020 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 
του Ν.4735/2020. 

2. Την υπ’ αρ. 426/2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών "Ενημέρωση για την 
οργάνωση και λειτουργία των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της 
διάδοσης της πανδημίας" 

3. Το υπ΄αριθμ. 15705/20-11-2020 αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 



 

 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ: 15719/20-11-2020  εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1. Την αποδοχή της υπ’ αριθμ. 78486/16-11-20 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
με θέμα ¨Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για την  πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και 
καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055), ποσού 400.000,00 € (2003ΣΕ05500005). Η ισχύς 
της απόφασης ορίζεται σε 24 μήνες από την έκδοσή της 

2. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020 και τροποποίηση 
τεχνικού προγράμματος, ως ακολούθως: 

1. Δημιουργία νέου κωδικού ΚΑ 1322.048 με τίτλο “Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για 
την  πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 055) 
σύμφωνα με την 78486/16-11-2020 απόφαση “ με το ποσό των 40.000,00 και μέσω αποθεματικού 

2. Δημιουργία νέου ΚΑ 64.6233.048 με τίτλο «Επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες και άρση καταπτώσεων 
μετά τα έντονα καιρικά φαινόμενα που προκλήθηκαν από 20 έως 22 Οκτωβρίου 2020 και από 9 έως 11 
Νοεμβρίου 2020 ΣΑΕ 055 », ποσού 28.000,00 €. Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης 
που απαιτείται, ήτοι 280.000,00 €).  

3. Δημιουργία νέου ΚΑ 64.6262.008 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών 
πλημμυρικών φαινομένων και αποκατάσταση παροχετευτικότητας φρεατίων και αγωγών της ενδοχώρας 
του Δήμου μετά τις θεομηνίες από 20 έως 22 Οκτωβρίου 2020 και από 9 έως 11 Νοεμβρίου 2020 ΣΑΕ 
055», ποσού 10.000,00€  (Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης που απαιτείται, ήτοι 
100.000,00). 

4. Δημιουργία νέου ΚΑ 64-7422.001 με τίτλο «Καθαιρέσεις επικινδύνων κτισμάτων σύμφωνα με την 
78486/16-11-2020 απόφαση του ΥΠΕΣ: Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και 
καταστροφών από θεομηνίες», ποσού 2.000,00€. (Το ποσό υπολογίστηκε στο 10% της συνολικής δαπάνης 
που απαιτείται, ήτοι 20.000,00€) 

Αρχικό αποθεματικό: 250.153,43 €   
Μεταβολή:                        0,00 €  
Τελικό αποθεματικό:  250.153,43 €  

 Το ποσό των 113.970,04 € είναι ειδικευμένο   προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 (Αναμόρφωση  με την 130/2020 απόφαση ΔΣ) 

 Το ποσό των 53.398,45  είναι ειδικευμένο   προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19 

 
Αφού συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως εξής: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

 


